ESTAD0 DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

REQUERIMENTO N° 007/2024 CMNR

2024.

Senhora Presidernte,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente através deste,
requerer de V. EX, que depois de ouvido e de comum acordo ao Plenário, seja
encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal, Plantio de mudas de Pequi em
pontos estratégicos da Cidade.

Requer Plantio de mudas de Pequi, e

adota outras providências.

JUSTIFICAÇÃO

Nossa Cidade tem o título de Capital do Pequi, porém devido aos desmatamentos
para plantios de milhos, sojas. Esse fruto tem ficado cada vez mais escasso. Com isso,

buscando o aumento e preservação deste ouro do cerrado, apresento este requerimento
para plantios de mudas em áreas estratégicas de nosso município.

Sendo assim, com o intuito de colaborar com o bom andamento da gestão, peçO a
aprovação deste requerimento pelos nobres pares, bem como o Deferimento da
autoridade competente.

Plenário Francisco Caires de Farias, aos 04 dias do mês de Setembro de

Miriam Leine Soáres de Sousa Park
Veradora

Valdeir fúnior Barbosa
2 Secretário

Cámara un de Nova
Rosalåndia-TO

APROVADO
EM |0124

Nova Rosalândia, Rua 07 de Setembro s/n Centro CEP: 77.495-000

{ "type": "Form", "isBackSide": false }